News Release

報道関係者各位

2021年 5月 14日

沢井製薬株式会社

品質管理に関する情報開示のお知らせ

沢井製薬株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：澤井健造）は、5 月 14 日、コーポレー

トサイトに「品質管理に関する開示」ページを追加しましたのでお知らせいたします。

当該ページでは、ジェネリック医薬品メーカーとして品質に対する責任の所在や品質の維持のために

迅速に着手すべき項目の計画を含む、下記の情報を公開致しました。

■ 公開内容

1. 薬事業務責任役員および業務分掌

2. 医薬品等総括製造販売責任者・医薬品等安全管理責任者・医薬品等品質保証責任者

3. 製造販売承認書の点検計画および進捗状況

4. 製造所等の監督状況

■ 掲載 URL：https://www.sawai.co.jp/important_news/detail/6
（当社コーポレートサイトのトップページにあるバナーからもアクセスいただけます。）

「なによりも患者さんのために」を企業理念に掲げる当社は、ジェネリック医薬品に対する信頼回復に

向けた取り組みを継続するとともに、情報開示についても、迅速かつ誠心誠意努めてまいります。

◆報道関係者様お問い合わせ先◆

沢井製薬株式会社 広報室

TEL：06-6105-5718／E-mail：koho@sawai.co.jp

https://www.sawai.co.jp/important_news/detail/6
mailto:koho@sawai.co.jp